
МБОУ «Маловская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 44-2 

 

 

«О создании в 2021 году на базе  

МБОУ «Маловская СОШ»  

Центра образования естественно-научной 

 и технологической направленностей  

«Точка роста»                                                                     от 20 августа 2021 года. 

 

На основании Распоряжение Минпросвещения России от 12.01.2021 N Р-6 

"Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Маловская СОШ» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». ( приложение 1) 

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». ( приложение 

2) 

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 

имущественного характера Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». (приложение 3) 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного и технического профилей в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». 

(приложение 4) 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста». (приложение 5) 

7. Утвердить штатное расписание  на 2021-2022 учебный год Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». (приложение 6) 

8. Утвердить должностные инструкции  руководителя, педагога организатора, 

педагога дополнительного образования, учителей физики, химии и 

биологии, техника лаборанта Центра образования. (приложение 7) 

9. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» 

Шарстепанову Е.В. с 08.09.2021 года; 

10.  Руководителю Центра образования «Точка роста»: 



-подготовить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»; 

- утвердить программы основных и дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научного и технического профилей; 

-организовать набор учащихся по программам дополнительного 

образования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»; 

11.  Подготовить программу открытия Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

12. Завхозу школы подготовить прием мебели, брендов, оборудования. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

Директор                        Е.Ю. Лоншакова 
 


